Deinde fit Commemoratio S. Eusebii Ep. et Mart.:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronásti eum, Dómine. **R.** Et constitúisti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Deus, qui nos beáti Eusébii Mártiris tui atque Pontíficis ánnua sollemnitáte létificas: concéde propítius; ut, cujus natalitia cólimus, de ejúsdem étiam protectione gaudéamus. (Per Dóminum.)

Postea Commemoratio Feriae.

In I Nocturno, si dicendae non sint de Scriptura occurrenti, **Lectiones** Laudémus viros gloriósos, de Communi Confessoris Pontificis 2 loco.

In II Nocturno**Lectio iv**

Hartmánnus, in vicínia urbis Passaviénsis in Bavária honéstis paréntibus natus, a primis annis canónicis reguláribus sancti Augustíni in monastério sancti Nicolái prope eándem urbem littoris et bonis móribus imbuéndus tráditur. Adulta ætate se Deo per religiosa vota ibidem mancipávit, moxque virtútum laude mirum in modum efflóruit. Cum ergo Conrádus archiepíscopus Salisburgénsis, cleri sui mores reformaturus, vivéndi normam a sancto Augustíno præscriptam in ecclésiam suam introdúcere meditarétur, Hartmánnus ab eódem pro operis tam sancti exsecutiónē deléctus et ecclésiæ metropolitánæ decánus institútus est. Pósito ibidem pietatis fundaménto ab eódem archiepíscopo ad præpositúram monastérii Chiemseénsis translátus, ibi quoque verbo

et exémplo vitam vere apostólicam restaurávit, et póstmodum sanctus Leopoldus Austriae Márchio eúndem ad régimen claustrí Neoburgénsis a se recens fundáti postulávit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

In omni, quo commorá-
tus fúerat, loco tam
præclára virtútum ac pru-
déntiæ specimina dedit,
ut defuncto Reginbérto
ecclésiæ Brixinénsis epí-
scopo, communi ómnium
suffrágio in ejus locum
adscítus fúerit. Ut vero
inter episcopátus curas
aléndæ fovendæque pie-
tati recéssum habéret,
prope civitátem collégium
canonicórum regulárium
NeocelléNSE aëdificándum
curávit, Reginbértum de
Sabióna ad institutióñem
pérmove-
nens, quod ipse
multis beneficiis adáuxit.
Monasterium hoc canóni-
cis Claustro-Neobúrgo
adscítis tráditum, et ec-
clésia título Dei Genetrí-

cis Mariæ, cuius Hart-
mánnus singuláris semper
cultor erat, consecrata
fuit. Paucis post annis
Ríchero ecclésiæ Brix-
inénsis canónico auctor si-
múlque largus adjútor fu-
it, ut hospitale sanctæ
Crucis pro páuperum per-
eigrinántium solácio Brí-
xinæ aëdificaréetur. Fride-
rīco imperatóri primo ob-
egrégias virtutes accep-
tissimus eídem a confes-
siónibus et consiliis fuit;
sed ubi idem imperátor
pervérsis nefariórum fráu-
dibus schísmati involve-
bátor, Hartmánnus úna-
cum archiepíscopo suo
Eberhárdo legítimo Pon-
tífici Alexándro tértio ad-
hárens, nec minis nec
promíssis ad sequéndas
aliénas partes induci pó-
tuit.

R. Pósui adjutórium su-
per poténtem, et exaltávi
élécum de plebe mea: *
Manus enim mea auxiliá-
bitur ei. **V.** Invéni David
servum meum, óleo sanc-
to meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Cum ergo ecclésiam su-
am per annos vigínti
quátuor sanctissime re-
xisset, et mira haud pauca

patrásset, die próxima ante vigiliam Nativitatis Dómini, peracta prius humíllima peccatórum confessióne oblataque incrénto sacrificio, repentina apopléxia corréptus piissime óbiit anno millésimo centésimo sexagésimo quarto. Corpus ipsius in ecclésia cathédrali Brixinénsi ante altáre sancti Stéphani sepultum per Eberhárdum secundum archiepiscopum Salisburgensem annis post óbitum sexaginta tribus elápsis in locum magis honoríficum translátum est, ac demum únacum reliquiis sanctorum Ingenuí et Albuíni episcoporum páriter Brixinénsium, pretiósae arcæ inclúsus fuit. Comprobato póstmodum immemorabili cultu inde ab óbito per sècula succédentia illi exhibito Pius Papa sextus die undécima Februario anno millésimo septingentésimo octogésimo quarto concéssit, ut a clero Brixinénsi in ejúsdem honórem Officium cum Missa recitári valeret. Pius vero séptimus eúndem cultum Hartmánni canóniae Claustroneoburgénsi indúlsit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est:
*** Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.**
V. Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. I pse.**

In III Nocturno Lectiones de Homilia in Evangelium Homo peregre, de Communi 1 loco.

Pro S. Eusebio Ep. et Mart.:

Lectio ix

Eusébius, natiōne Sar-dus, Románæ urbis lector, post Vercellensis episcopus, adversus Ari-anismum sic viriliter dimicavit, ut ejus invicta fides Libérium Summum Pontificem ad vitæ soláci-um erigeret. Pro ejúsdem fidei cathólicae confessione a Constántio principe Sey-thópolim missus fuit, ubi famem, sitim, vérbera di-véraque supplícia est perpessus. Inde in Cappa-dociam relegatus, exsilii rigores tulit usque ad mortem ipsius Constántii, post quam ad ecclésiam suam reverti permisus est. Tunc lúgubres vestes Itália mutávit; ubi, post-

quam Psalmórum ómni-
um expurgátos a se com-
mentários Orígenis édedit,
Eusebiique Cæsareénsis,
quos vérterat de Græco in
Latinum; ad immarcesci-
bilem gloriæ corónam,
tantis ærúmnis proméri-
tam, sub Valentiniáno et
Valénte Vercélis migrá-
vit ad Dóminum.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Bened. **Ant.** Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuísti fidé-
lis, supra multa te constí-
tuam, dicit Dóminus.